



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

Secretaria de Planejamento

Rua: Dr. Altino Arantes, nº 464, Centro, Chavantes/SP

Telefone: 014 3342 9202 CNPJ: 44.563.575/0001-98

Site: www.chavantes.sp.gov.br CNPJ 44.563.575/0001-98

e-mail: planejamento@chavantes.sp.gov.br / engenharia@chavantes.sp.gov.br / arquitetura@chavantes.sp.gov.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO:	COBERTURA PREFEITURA MUNICIPAL							BDI	21,00%	Data
ENDEREÇO:	RUA DR. ALTINO ARANTES, 464, JARDIM CONCEIÇÃO, CHAVANTES-SP									23/02/2023
REF/MÊS:	SINAPI 11_2022 NÃO DESONERADO / CDHU 188									
1	COBERTURA							R\$	157.812,62	
1.1	SINAPI	97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	382,70	R\$ 4,01	R\$ 4,85	R\$ 1.856,10		
1.2	CDHU 188	55.01.070	Limpeza complementar e especial de piso com produtos químicos	M2	376,90	R\$ 6,88	R\$ 8,32	R\$ 3.135,81		
1.3	CDHU 188	04.30.020	Remoção de calha ou rufo	M	262,66	R\$ 4,48	R\$ 5,42	R\$ 1.423,62		
1.4	SINAPI	94229	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	110,73	R\$ 181,62	R\$ 219,76	R\$ 24.334,02		
1.5	SINAPI	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	151,93	R\$ 55,68	R\$ 67,37	R\$ 10.235,52		
1.6	SINAPI	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	382,70	R\$ 82,92	R\$ 100,33	R\$ 38.396,29		
1.7	CDHU 188	16.12.200	Cumeeira em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50 mm	M	62,88	R\$ 117,45	R\$ 142,11	R\$ 8.935,88		
1.8	SINAPI	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	M2	464,67	R\$ 114,46	R\$ 138,50	R\$ 64.356,80		
1.9	SINAPI	89512	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	M	31,85	R\$ 58,28	R\$ 70,52	R\$ 2.246,06		
1.10	CDHU 188	11.20.090	Selante endurecedor de concreto antipó	M2	3,78	R\$ 9,33	R\$ 11,29	R\$ 42,68		
1.11	CDHU 188	17.02.220	Reboco	M2	24,29	R\$ 12,83	R\$ 15,52	R\$ 376,98		
1.12	SINAPI	88496	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	35,73	R\$ 36,48	R\$ 44,14	R\$ 1.577,12		
1.13	SINAPI	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	35,73	R\$ 20,72	R\$ 25,07	R\$ 895,75		
TOTAL							R\$	157.812,62		

Marcio Burguinha de Jesus do Rego

Prefeito Municipal